Factura Pequeno Contribuyente

MARIO RANDOLFO, FLORES CABRERA 4

Nit Emisor: 19310498

MARIO RANDOLFO FLORES CABRERA

4 CALLE 9-39 BARRIO SAN MARCOS, zona 2, Zacapa, ZACAPA
NIT Receptor: 112246451

Nombre Recegtor: DIRECCION DE COORDINAGION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 8, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
718D7677-6556-4126-A65D-76753EC7521F

Serie: 718D7677 Numero de DTE: 1700151590
Numerao Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 00:02:08
Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 00:02:08

#No B/S  Cantidad Precio/Valor

unitario (Q)
9,500.00

Descripcion Descuentos (Q)

I Servicio I PAGO DE HONORARIOS 0.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
1190, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUME&D
RH-029-210-23-2024.

CANCELADO

* No gencera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q) /

0.00 9,500.00

0.00 9,500.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NlT:‘ 16693949

Razon: que syégistta para hacerft)ﬁstar que la factura que precede, serie 71 807677,/numero de DTE
1700151590 de fecha 31 de agosfo del 2024; emitida por Mario Randolfo Flores Cabrera, ampara el pago por
servicios profesionalés; correspondiente al mes de agosto del ano 2024, segun Contrato Administrativo
nimero 2024-210-1-3-1190°y Acuerdo Ministerial de Aprobacién numero RH-029-210-23-2024. Conste.

Zacapa, 31 de agosto del 2024.

(f)
Mario Randolfé Flores Cabrera
DPI 1587 69309 1901

()

Ing. Agr. Rigoberto Ventura Tobar
efe Departamental
Sede MAGA Zacapa

Firmado electrénicamente por: COLEGIO DE INGENIEROS DE

GUATE!
Mativo: TIMBRADO ELECTRONICO-FACTURA
NO.COLEGIADO: 15724

TIMBRE

INGENIERIA '\ NOMBRE: MARIO RANDOLFO FLORES CABRERA
//COLEGIO TOTAL: Q.50
/ g ./ ENTIDAD RECEPTORA:DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
/ ‘ ,B /' EXTENSION RURAL -DICORER-
/ all w ' Fecha: 01/08/2024 00:03:56

‘WMM] Lugar: Guatemala, Guatemala

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722894467003

Fecha de Generacion:
Aug 5, 2024, 3:47 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: Fel
Fecha Emision: 31/08/2024 00:02:08
19310498

Emisor:

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: MARIO RANDOLFO FLORES CABRERA

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 9500.000000

No. de Acceso: 0

Autorizaciéon: 718D7677-6556-4126-A65D-76753EC7521F

Serie: 71807677

Nuamero del DTE: 1700151590

Acuse de recibido:

FCID202420240801T00:02:0806:00718D767765564126A65D76753EC7521F

Fecha de la consulta:

05/08/2024 15:47:12

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

Al 05/08/2024 03:47:48

b

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “O

AT

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 19310498
NOMBRE MARIO RANDOLFO, FLORES CABRERA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefna, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-1-3-1190

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

Contrato:

RH-029-210-23-2024

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona contratista: Mario Randolfo Flores Cabrera

Plazo de contratacién:

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

Monto a pagar: Nueve mil quinientos quetzales exactos

Q.9,500.00

Prestados en:

SEDE DEPARTAMENTAL ZACAPA

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcién de actividades segtin
TDR

Informe de actividades

realizadas

1) Apoyo profesional en la integracién de
la documentacion de expedientes de
personal de la sede departamental.

Esta actividad no fue requerida
en el presente mes.

2) Apoyo profesional en la validacion de
los términos de referencia
correspondientes a la contratacion de
servicios técnico y profesional en la sede
departamental

Esta actividad no fue requerida
en el presente mes.

3) Apoyo profesional en la recepcion,
revision, analisis y gestion de las facturas
e informes recibidos por los servicios
contratados, para la gestion de pago al
personal que presta servicios a la sede
departamental.

Apoyé en la recepcion de
facturas del personal 029, de la
sede departamental de
Zacapa, correspondientes al
mes de Agosto de 2024, en la
integracion de 66 expedientes
para pagos de honorarios

4) Apoyo profesional en informes
administrativos, financieros y técnicos,
relacionados con las actividades del
puesto, a requerimiento del jefe de sede
departamental, y los que se le requiera a
nivel institucional.

Apoyé en la verificacion e
integracion de las
programaciones de 4 semanas
del Jefe de Sede, Coordinador
de Extension y 10
Extensionistas
requerimiento de DICORER,

del mes de Agosto de 2024.

Apoye en la integracion de la 1
proyeccion de actividades de la
segunda quincena del mes de
Agosto y 1 proyeccion de la
primera quincena del mes de
Septiembre  de
requerimiento de DICORER

5) Oftras actividades que le fueren
asignadas por la autoridad superior.

Apoyé en 4
semanales del equipo de sede
departamental, para coordinar
las acciones del mes de Agosto
2024, con el objetivo de dar

Avance
Cuantitativo Cualitativo
100% Finalizado
100% Finalizado
DAR, por
100% Finalizado
2024 a
reuniones
100% Finalizado




seguimientos a las actividades
del POA.

Apoyé en la realizacion de la
Feria Agropecuaria
Departamental, para promover
los  productos a nivel
departamental, en la cabecera
de Zacapa

Apoyé en la actividad del Dia
Nacional del Maiz, con
agricultores e instituciones del
departamento de Zacapa

Apoyé en la celebracion de la
Asamblea de la Mesa Técnica
Agroclimatica de Zacapa, para
conocer la perspectiva
climética de agosto a octubre
de 2024.

Apoyé en 1 reunién del comité
ejecutivo de la Mesa Técnica
Agroclimatica de Zacapa, para
la evaluacion de proceso de
difusién del boletin.

100%

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

)

Mario Randolfo Flores Cabrera
DPI: 1587 69309 1901

Celular: 5911 4447

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo
y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién

corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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Ing. Agr. Rigoberto Ventura Tobar
Jefe Departamental
Sede MAGA Zacapa

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el
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CONSTANCIA DE COLEGIADO ACTIVO

La Infrascrita, Secretaria de la Junta Directiva del Colegio
de Ingenieros de Guatemala, hace constar que el / la

Ingeniero en Sistemas de Informacion y Ciencias de la Computacion

MARIO RANDOLFO FLORES CABRERA

Colegiado (a) 15724 se encuentra activo (a) de conformidad con el Articulo 5,
Decreto 72-2001 del Congreso de la Republica, Ley de Colegiacion Profesional
obligatoria, hasta el dia 31/03/2025, Con fecha de Colegiacién 07/08/2017

Guatemala, 10 de noviembre de 2023

Entidad Académica: Universidad Mariano Galvez
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Silvio AMtonio Orozeo Castillo Monica Patricia Rodas Castro Firma y sello del colegiado

Ingeniero Civil Ingeniera Industrial

Presidente Secretaria
Junta Directiva 2021-2023 Junta Dirvectiva 2021-2023
Entidad Receptora: MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION
Esta constancia fue generada el dia 10 de noviembre de 2023 y tiene vigencia de 3 verificaciones del codigo QR.
Para los recursos que a la entidad receptora convenga deberd verificar su autenticidad a traves del link
https:/ /colegiado.cig.org.gt/Document/ValidarDocumento o bien llamando al 2218-2600
Verificador: 7405e76e37a8109942 COLEGIO DE INGENIEROS DE GUATEMALA
1D: 109942 7. -\:qnld- 39-60, zona 8, PBX: (Isoz) 2218-2600
email: juntadirec g .gt la, C.A.

www.cig.org.gt



